16 Fieri aliquid tempore habili, vel conferri  
in tempus habile paria sunt, l. in tempus ff. de hæ-  
red. instit. Cald. Pereira quæst. forens. consil. 17 n. 12.

16 Finis est primus in intentione, & vltimus in  
excecutione l. 1. C. de execuc. rei iudi. Aristot. lib. 3.  
physic. cap 7 q. 20. art 2. Tiraq. tract. cessante causa  
limit. 1. nu. 6. Surd. cons. 67. nu. 30. Et finis est no-  
biliar omnibus, quæ sunt ad finem, l. etsi non  
sint. §. perueniamus ff. de aur. & arg. leg. Aristot. 3.  
topic.

17 De fine cui competit iudicare, conuenit  
etiam iudicare de medijs, Philosop. lib. 1. ethic.  
cap. 1. text. in cap. præterea de officio delegati. Media  
enim sequuntur naturam sui finis; & ab eo re-  
gulantur, l. oratio ff. de sponsali. Et habitu fine, de  
medijs nō curatur, l. si sui natura, ff. quemad. testa.  
aperi.

18 Finis actus est expectandus, l. diximus. ff. de  
excusat. tutor. cum alijs de quibus Euerard. in to-  
pic. legal. loco 100. Tiraq. de retract. lign. ad finem  
tit. nu. 18. 19. & 23. Et à fine res de nominatur, l.  
ex imperfecto. ff. de legat. 3 l. rem non nouam. §. fin. C.  
de iud. cijs. l. sed & si quis §. 1 ff. de vsufruct. §. omne  
autem ius instit. de iur. nat. gent. & ciuil. cap. frater-  
nitatis. §. fi. de frigid. & malefi. Barthol. Perett. ad  
extrauag. ambiciose de rebus ecclesiæ non alienand.  
pag. 93. num. 23. & 24. Et finis intelligi debet, vt  
conueniat suo principio, Surd. decif. 43. num. 15.  
Vnde non datur finis, ubi principium nō præ-  
cessit,

cessit, & non dicitur desinere, quod nunquam  
cæpit, l. Titio *v/susfructus*, ff. de condit. & demon-  
strat.

49 Forma dat esse rei, l. Diuus, ff. de integrum  
restit. l. Julianus 9. § si quis rem, ff. ad exhibi. l. qui  
hæredi, l. Mænius ff. de condit. & demon. l. cum hi, § si  
prætor aditus, ff. de transact. l. qui per salutem, ff. de  
iure iuran. l. in conuentionibus, ff. ad municip. l. is  
qui quadraginta, §. quædam, ff. ad l. falcid. l. cum  
antiquitas §. cum autem, C. de testam. clemen. l. de  
rebus eccles. non alien. Aristot. physic. lib. 1. cap. 9.  
quæst. 10. art. 1. cum alijs, quæ latè explicat Eue-  
rard. in topic. legalibus loco 53. Tiraq. de retract.  
lig. §. 2. glos. 21. à num. 11. & §. 36. glos. 2. num. 28.  
& de retract. conuent. §. 4. glos. 6. num. 31. Gom. vari-  
tom. 1. cap. 2. n. 7 Escobar de ratiocin. cap 6 n 39. &  
capit 11. num. 18. & cap. 31. nu. 16 Thomas de Tho-  
masettis reg. 15. Vnde mutata forma, tota res  
mutata. & extincta censetur, ex d. § si quis rem, l.  
Seia 6. ff. de aur. & arg. leg.